
DODATEK č. 2

ke smlouvě č. 2014/1357

„O poskytování služeb v rámci multilicenčních programů společnosti Microsoft ze dne 27. 6. 2014 (dále jen
„smlouva")"

uzavřený v souladu s čl. XII. Odst. 2 smlouvy

Smluvní strany:

Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeněk Fink, primátor města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
426511/0100

(dále jen „Objednatel")

1. Statutární město Hradec
se sídlem: 
kterou zastupuje:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

a

2. Servodata a.s. 
se sídlem: 
kterou zastupuje:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním

Dolnoměcholupská 1418/12, 102 00 Praha 10 
Ing. Jiří Vytlačil, předseda představenstva 
25112775 
CZ25112775
Česká spořitelna a.s.

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4593.

(dále jen „Poskytovatel") 
(společně též „smluvní strany")

Preambule

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 27. 6. 2014 uzavřely smlouvu č. 2014/1357. Po vzájemné dohodě 
přistoupily k sepsání tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke smlouvě.

2. Účelem dodatku je zajistit pro Objednatele, za podmínek uvedených ve smlouvě a v tomto 
dodatku, čerpání služby poskytnutí užívacího práva k licencím společnosti Microsoft, kdy zadavatel 
využívá opčního práva. Jedná se o:

15 ks Off365PE3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr (SKU UT6-00005)



3. Tento dodatek je uzavřen na základě výsledků jednacího řízení bez uveřejnění schválených Raa*. 
města Hradec Králové dne 22. 3. 2016 usnesením č. RM/2016/297 a upravuje vztah mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem, který vzešel z jednání o veřejné zakázce s názvem „Poskytnutí 
užívacích práv k dalším licencím Microsoft'' (dále jen „veřejná zakázka").

4. Tento dodatek stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování požadovaného předmětu 
plnění mezi smluvními stranami. Ustanovení tohoto dodatku je třeba vykládat v souladu se 
zadávacími podmínkami výše uvedené veřejné zakázky, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele 
na plnění veřejné zakázky.

5. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn a schopen poskytnout plnění dle tohoto dodatku a 
zavazuje se plnění v souladu s dodatkem a zadávacími podmínkami veřejné zakázky poskytnout.

Článek I. Předmět plnění

1. Objednatel konstatuje, že má se společností Microsoft Ireland Operations Ltd. uzavřenu smlouvu 
Microsoft Enterprise (dále jen „Smlouva Enterprise", a to na dobu od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2017.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele s účinností od 1. 5. 2016 do 30. 6. 2017 užívací 
práva pro dalších 15 ks Off365PE3 ShrdSvr ALNT SubsVL MVL PerUsr (SKU UT6-00005).

Článek II. Doba, způsob a místo plnění

1. Zahájení poskytování užívacích práv je od 1. 5. 2016.
2. Poskytnutí užívacích práv k daným licencím proběhne po podepsání tohoto dodatku oběma 

stranami a připsáním licencí na licenčním portále VLSC.

Článek III. Cena za Předmět plnění

1. Cena je stanovena na základě jednání smluvních stran a poskytnutím kalkulace dne 22. 3. 2016.
2. Dokup v prvním roce s pokrytím do konce smlouvy (tj. 14 měsíců).

č.
položky Název položky Počet

Cena/ks 
v EUR

Cena/ks v Kč 
bez DPH

Cena celkem v Kč
bez DPH

UT6-
00005

Off365PE3 ShrdSvr ALNG
SubsVL MVL PerUsr 15

4.625,60 Kč
(330.40 Kč/mésic) 69.384,- Kč

DPH 21% 14.570,64 Kč

Nabídková cena celkem vč. DPH 83.954,64 Kč

3. V příloze č. 1 smlouvy se mění specifikace předmětu plnění A u výše uvedené položky, kde se 
navyšuje ze současných 440 na 455 licencí. Ostatní specifikace předmětu plnění se nemění.

Článek IV. Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel vystaví fakturu na částku ve výši 83.954,64 Kč vč. DPH do 10 dnů od podpisu dodatku 
č. 2. Tato částka představuje jednorázovou platbu předplatného pro období až do konce smlouvy.



*2. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a § 435 občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur 30 dnů od data vystavení faktury.
4. Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostně převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která 
neobsahuje výše uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle této smlouvy. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta běží 
znovu ode dne doručeni opravené nebo nově vyhotovené faktury.

Článek X. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 1. 5. 
2016 a uzavírá se na dobu určitou, a to do 30. 6. 2017, s tím, že závazky smluvních stran, které 
mají dle své povahy přetrvat i po uplynutí této doby, zůstávají v platnosti (např. fakturační a 
platební povinnosti, utvrzení závazků, ochrana informací, způsob řešeni sporů).

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.
3. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nadále v platnosti ve svém 

původním znění.
4. Práva a povinnosti smluvních stran se ve vztahu k nově uděleným 15 licencím řídí smlouvou č. 

2014/1357, pokud tento dodatek nestanovuje jinak.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že svůj souhlas 

s obsahem jednotlivých ustanovení stvrzují svým podpisem.

V Hradci Králové dne: ^ ! ‘ V Praze dne:14. 4. 2016

Primátor města Předseda představenstva


